
SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY

Szkoła Przysposabiająca do Pracy rozpoczęła swoją działalność 1 września 2000 r Weszła ona
w skład SOSW nr 1 i funkcjonowała do 31 sierpnia 2003 r. 

  

1 września 2005 r. Szkoła Przysposabiająca do Pracy ponownie rozpoczęła swoją działalność
w SOSW nr 1 w pierwszym roku swojej działalności liczyła jeden oddział, a obecnie liczy sześć
oddziałów.

  

Szkoła Przysposabiająca do Pracy jest 3-letnią szkołą ponadgimnazjalną dla uczniów z
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym Głównym zadaniem
szkoły jest przygotowanie uczniów do pełnienia różnych ról społecznych, do samodzielności i
aktywności w życiu dorosłym na miarę indywidualnych możliwości. Najważniejszym celem
kształtowanie umiejętności potrzebnych i wykorzystywanych w życiu dorosłym, w byciu
niezależnym w zaspokajaniu swoich potrzeb.

  

Edukacja uczniów polega na całościowej i jednoczesnej realizacji funkcji dydaktycznej,
wychowawczej, opiekuńczej i profilaktycznej szkoły, z uwzględnieniem specyficznych form i
metod pracy oraz zasad nauczania.

  

Kształcenie jest dostosowane do potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych uczniów
opracowanych w indywidualnych programach nauczania dla każdego ucznia i obejmuje: 

    
    -  kształcenie      ogólne umożliwiające utrwalenie i poszerzenie zakresu posiadanej wiedzy i
     nabywanie nowych umiejętności,   
    -  przysposobienie      do pracy rozumiane jest jako: kształtowanie właściwych postaw
wobec pracy,      przyswajanie podstawowej wiedzy o pracy i poznawanie typowych sytuacji     
związanych z pracą, uczenie wykonywania różnych prac, w tym porządkowych i     
pomocniczych, oraz opanowanie podstawowych umiejętności i czynności pracy,      a także
przygotowanie do podjęcia samodzielnej lub wspomaganej pracy na      określonym stanowisku
na wolnym lub chronionym rynku pracy.   

  

Uczniowie nasi uczestniczą w wycieczkach, biwakach, turnusach rehabilitacyjnych oraz
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wymianie młodzieży polsko-niemieckiej organizowanej na terenie Polski i Niemiec. 
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